Praefationes, autem, quae titulo carent, eo ditantur:

- p. 241 *Praefatio: De sacerdotio Christi et de ministerio sacerdotum.*
- p. 420 *Praefatio I de SS.ma Eucharistia: De sacrificio et sacramento Christi.*
- p. 421 *Praefatio II de SS.ma Eucharistia: De fructibus Sanctissimae Eucharistiae.*
- p. 439 *Praefatio I de defunctis: De spe resurrectionis in Christo.*
- p. 440 *Praefatio II de defunctis: Christus mortuus est pro vita nostra.*
- p. 441 *Praefatio III de defunctis: De vita terrena ad gloriam caelestem.*

- p. 442 Praefatio IV de defunctis: *De resurrectione nostra per victoriam Christi.*
- p. 525 Praefatio: *De mysterio Praesentationis Domini.*
- p. 566 Praefatio: *De missione Praecursoris* (Ita etiam p. 605).
- p. 572 Praefatio: *De duplice missione Petri et Pauli in Ecclesia.*
- p. 587 Praefatio: *De mysterio Transfigurationis.*
- p. 596 Praefatio: *De gloria Mariae assumptae.*
- p. 600 Praefatio: *De victoria crucis gloriosae.*
- p. 633 Praefatio: *De gloria matris nostrae Ierusalem.*
- p. 654 Praefatio: *De mysterio Mariae et Ecclesiae.*
- p. 666 Praefatio: *De mysterio templi Dei, quod est Ecclesia.*
- p. 668 Praefatio: *De mysterio Ecclesiae, quae est sponsa Christi templumque Spiritus.*
- p. 742 Praefatio: *De dignitate foederis nuptiarum.*
- p. 746 Praefatio: *De magno sacramento matrimonii.*
- p. 754 Praefatio: *De matrimonio ut signum divinae caritatis.*
- p. 762 Praefatio: *De vita religiosa ut servitium Dei per Christi imitationem.*
- p. 790 Praefatio: *De unitate Corporis Christi, quod est Ecclesia.*
- p. 839 Praefatio I de Spiritu Sancto: *De missione Spiritus a Domino in Ecclesiam.*
- p. 841 Praefatio II de Spiritu Sancto: *De actione Spiritus in Ecclesia.*
- p. 405 n. 41 « Sequens praefatio dicitur *tempore paschali.*
In Missa Vigiliae paschalis dicitur: in hac potissimum nocte;
a die Paschae et per totam octavam: in hac potissimum die; *alias:*
in hoc potissimum».
- p. 410 n. 46 et p. 411, n. 47 « Sequens praefatio dicitur in die Ascensionis Domini; *dici potest* diebus post Ascensionem usque ad sabbatum ante Pentecosten, in Missis quae praefatione propria parent».
- p. 416 Conclusio praefationis mutatur: *Unde et nos cum omnibus Angelis te laudamus, iucunda celebratione clamantes.* (Ita etiam p. 235).
- p. 417 Loco «qui suscitavit», habetur: *per quem suscitasti.*
- p. 422 n. 58 « Sequens praefatio dicitur in Missis de B. Maria V., addita suo loco mentione *celebrationis diei*, prout in singulis Missis indicatur ».

- p. 425 n. 61 « Sequens praefatio dicitur in Missis de S. Ioseph, addita suo loco mentione celebrationis diei, prout in singulis Missis indicatur ».
- p. 426 n. 62 « Sequens praefatio dicitur in Missis Apostolorum, praesertim sanctorum Petri et Pauli ».
- p. 428 et 429, nn. 64 et 65 additur: *Dici potest in memoriis sanctorum.*

Insuper verba « de Omnibus Sanctis » inter virgulas includuntur: ita clarius indicatur agi de Missa in honorem « Omniaum Sanctorum », ut die 1 novembris.

- p. 430 et 431, nn. 66 et 67 additur: *Dici potest in memoriis ipsorum.*
 - p. 436 Conclusio praefationis ita corrigitur: *Et ideo, choris angelicis sociati, te laudamus in gaudio confitentes.*
 - p. 438 n. 74 « Sequens praefatio e Prece eucharistica II (p. 456) deprompta, dicitur in Missis, quae praefatione propria carent, nec sumere debent praefationem de tempore ».
 - p. 447, 459, 464, 470 Ad nomen Episcopi additur nota: *Hic fieri potest mentio de Episcopis Coadiutoribus vel Auxiliaribus, ut in Institutione generali Missalis Romani, n. 172, notatur.*
 - p. 455 In fine Precis eucharisticae:
« quaesumus, largitor admitte.
Iungit manus.
Per Christum Dominum nostrum.
99. Et prosequitur:
Per quem haec omnia... ».
 - p. 475 n. 138 « Distributione communionis expleta, sacerdos vel diaconus vel acolythus purificat patenam ... secreto ».
 - p. 491 Deletur n. 12.
 - p. 495 « Diaconus vel, eo deficiente, ipse sacerdos dicere potest invitatorum ... Amen ».
 - p. 507 « Orationes sequentes adhiberi possunt, ad libitum sacerdotis, in fine celebrationis Missae, aut liturgiae verbi, aut Officii, aut Sacramentorum.
Diaconus vel, eo deficiente, ipse sacerdos dicere potest invitatorum: Inclináte vos ad benedictiónem, vel aliis verbis expressum. Deinde sacerdos, manibus super populum extensis, dicit orationem, omnibus respondentibus: Amen.
- Post orationem, sacerdos semper subdit: *Benedicat vos omnipotens Deus, Pater, et Filius, Et Spiritus Sanctus. R. Amen.*

- p. 521 Collecta S. Ioannis Bosco, initio: « Deus, qui beatum Ioannem presbyterum, adulescentium patrem et magistrum excitasti, concede... ».
- p. 522 In monitione, post verba « quo Jesus » additur: *a Maria et Ioseph.*
- p. 524 n. 10 Loco « Lumen ad revelationem gentium », habetur: *Ecce dominus.*
- p. 538 Collecta diei 25 martii. Loco « conformes », habetur: *consortes.*
- p. 544 « S. Catharinae Senensis, virginis et Ecclesiae doctoris ». Ita pro S. Teresia de Avila (p. 624).
- p. 586 S. Ioannis Mariae Vianney, collecta. Loco « in caritate Christo lucremur », habetur: « in caritate Christi tibi lucremur ».
- p. 636 Super oblata: « a peccatis eorum in sanguine Christi ».
- p. 644 Post Communionem: « quem eorum donasti patrocinio gubernari ».
- p. 664 Additur: « 6. In sollemnitatibus et festis, dici potest una ex antiphonis ad libitum quae infra, p. 726, indicantur ».
- p. 665 Textus Missae « In die dedicationis » transfertur inter Missas rituales, post Missas de Professione religiosa. Initio communium manent textus pro anniversario dedicationis.
- p. 667 Additur: « *Benedictio in fine Missae. Dici potest textus benedictionis sollemnis n. 19, p. 505, cum verbis ad huius domus dedicationis memóriam.* »
- p. 728 Additur: *NB. Textus liturgici, qui pro viro ponuntur, aptari possunt pro muliere, mutato genere, vel pro pluribus, mutato numero.*
- p. 729 Ab hac pagina numeratio differt ab illa Missalis anni 1970. Hic insertur Missa « Pro electione seu inscriptione nominis » (cf. infra: *Textus novi*, I).
- p. 730 Post orationes super oblata additur: *Dicitur praefatio propria de singulis dominicis Quadragesimae vel, aliis diebus, de Tempore.*
- p. 737 Additur *Hanc igitur* proprium (ex *Ordine Confirmationis*, p. 43) et *Benedictio in fine Missae* necnon *oratio super populum* (ex *eodem Ordine*, pp. 29-30).
- p. 739 e) Ponitur suo loco ante textum *Hanc igitur.*
- p. 753 Rubrica in fine p. 753 ponitur post titulum « In anniversariis Matrimonii ».

- p. 756 Additur Missa « In Benedictione Abbatis et Abbatissae » (cf. infra: *Textus novi*, II).
- p. 768 Post Missam « In die renovationis votorum » additur Missa « In XXV vel L anniversario professionis religiosae » (cf. infra: *Textus novi*, III). Et deinde ponuntur Missae « In dedicatione ecclesiae » (*Textus novi*, IV) et « In dedicatione altaris » (*Textus novi*, V).
- p. 769 Loco « ad diversa », habetur: *pro variis necessitatibus*. Nam Missae ad diversa comprehendunt (cf. *Institutio generalis*, n. 329): 1. Missae rituales; 2. Missae pro variis necessitatibus; 3. Missae votivae. In sectione « Missae et orationes pro variis necessitatibus » et « Missae votivae » quandoque additae sunt antiphonae ad introitum et ad communionem, quaedam adnotaciones rubricales necnon quidam novi textus Missarum (*Textus novi*, VI). Hic tantum indicamus res minoris momenti, scilicet:
- p. 770 n. 1 Delentur verba « ad diversa ».
Post n. 3 additur:
 4. *In quibusdam Missis, textus liturgici, qui pro viro ponuntur, aptari possunt pro muliere, mutato genere, vel pro pluribus, mutato numero.*
 5. *Hae Missae dici possunt cum colore proprio diei vel temporis aut cum colore violaceo, si indolem paenitentialem manifestant, v. gr. nn. 23, 28, 40 (cf. *Institutio generalis*, n. 310).*
- p. 794 n. 14 Rubrica initialis refecta est: « *Haec Missa dici potest, etiam dominicis “per annum”, quando peculiares celebrationes pro opere missionum habentur, dummodo non occurrat dominica Adventus, Quadragesimae et Paschae, aut sollemnitas* ».
- p. 809 n. 26 Additur: *Praefatio V de dominicis per annum*, p. 416.
Ita n. 27 (p. 811).
- p. 815 n. 31 In fine Missae additur: *Vel, pro detentis in carcere propter Evangelium, orationes ut supra, n. 15, p. 816.*
- p. 823 n. 40 Additur: *Praefatio IV de dominicis per annum*, p. 415.
Ant. ad communionem: tolluntur verba « *Dicit Dominus* ».
- p. 841 Pars finalis praefationis ita mutatur: *Et ideo, choris angelicis sociati, te laudamus in gaudio confitentes.*
- p. 846 et 847 Indicatur: *Praefatio I de Apostolis*, p. 426.
- p. 848 Indicatur: *Praefatio II de Apostolis*, p. 427.
- p. 903 Ante « Praeparatio ad Missam » inseritur ritus ad deputandum ministrum sacrae Communionis ad actum distribuendae (*Textus novi*, VII).

TEXTUS NOVI

I

Pro electione seu inscriptione nominis

Ant. ad introitum

Ps 104, 3-4

Lætetur cor quæréntium Dóminum. Quérite Dóminum et confir-mámini, quérite fáciem eius semper.

Collecta

Deus, qui, licet salútem hóminum semper operáris,
nunc tamen pópulum tuum grátia abundantióre lætíficas,
réspice propítius ad electióнем tuam,
ut piæ protectiónis auxílium
et regenerándos múniat et renátos.

Per Dóminum.

Super oblata

Omnípotens sempitérne Deus, qui nos ad ætérnam vitam
in confessióne tui nómínis baptismatis réparas sacraménto,
súscipe tuórum múnera et vota famulórum,
ut in te sperántium et desidéria iúbeas pérfici et peccáta deléri.
Per Christum.

*Dicitur præfatio de Tempore.**Ant. ad communionem*

Eph 1, 7

In Christo habémus redemptióнем per ságuinem eius,
remissiónem peccatórum, secúndum divítias grátiae eius.

Post communionem

Puríficent nos, quásumus, Dómine,
sacraménta quæ súmpsimus,
et fámulos tuos ab omni culpa líberos esse concéde,
ut, qui consciéntiæ reátu constringúntur,
cælestis plenitúdine gloriéntur.
Per Christum.

Sumi potest etiam Missa feriæ sextæ hebdomadæ IV in Quadra-gesima, p. 214.

II**In benedictione abbatis et abbatissae**

Hæc Missa dici potest, cum colore albo, extra dominicas Adventus, Quadragesimæ et Paschæ, et extra sollemnitates atque ferias IV Cinerum et totius Hebdomadæ sanctæ.

Ant. ad introitum

Io 15, 16

Non vos me elegistis; sed ego elegi vos et posui vos, ut eatis et fructum afferatis, et fructus vester maneat, dicit Dominus.

Vel:

Col 3, 14-15

Super omnia caritatem habete, quod est vinculum perfectionis; et pax Christi exsultet in cordibus vestris.

Collecta

Concede, quæsumus, Domine, famulo tuo N., quem huius communictatis N. abbatem elegisti, ut factis et doctrina ad ea quæ recta sunt fratrum suorum animos instruat, quatenus æternæ remuneratiōnis mercédem a te, Pastore piissimo, una cum ipsis lætus percipiat. Per Dominum.

Super oblata

Suscipe, quæsumus, Domine, munera famulorum tuorum et praesta, ut seipso in spiritalem hostiam offerentes, vera humilitate, obediētia et pace iūgiter repleantur. Per Christum.

Ant. ad communionem

Mt 20, 28

Filius hominis non venit ministrari, sed ministrare, et dare animam suam redemptiōnem pro multis.

Vel:

Ubi caritas est vera, Deus ibi est. Congregavit nos in unum Christi amor.

Post communionem

Familiam tuam, Dómine, réspice propítius,
et nos, qui mýstérium fídei celebrávimus,
fac per sémitas Evangélíi indesinénter cùrrere,
in ómnibus te glorificántes.

Per Christum.

III**In XXV vel L anniversario professionis religiosæ**

Antiphonæ ad introitum et ad communionem sumuntur, pro opportunitate, ab una e Missis præcedentibus, pp. 765-771 (= MR 1970, pp. 760-766).

Collecta

Dómine, Deus fidélis,
da nobis, quæsumus, grátias tibi reférre
pro tua erga fratrem nostrum N. benignitatē,
qui accéptum a te donum
hódie renováre conténdit.

Róbora in eo spíritum perféctæ caritatis
ut glóriæ tuæ et óperi salútis
in dies váleat fervéntius inservíre. Per Dóminum.